

企業との業務提携を促進

けんしんは、お客さまの利便性向上に向けて、外部企業との業務提携を行いました。

●リンカーズ株式会社(平成28年8月提携)

リンカーズ社が展開する、ものづくり分野において「大手・中堅企業の技術ニーズ」と「優れた技術を持った茨城県内のお取引先」をマッチングするサービスを利用し、お客さまの販路拡大などを支援しています。

●freee株式会社(平成28年10月提携)

freee社が提供する「クラウド会計ソフトfreee」などのサービスを利用し、お客さまのバックオフィス業務の効率化(会計処理の負担軽減など)を支援しています。

●コイニー株式会社(平成29年1月提携)

コイニー社が提供するフィンテックを活用したクレジット決済サービスを利用し、お客さまのバックオフィス業務の効率化(売上管理の簡素化など)を支援しています。

中小企業・個人事業主の方々の支援に注力し、地域経済の活性化や地方創生に貢献してまいります。



茨城県信用組合

〒310-8622 茨城県水戸市大町2丁目3番12号

TEL 029(231)2131(代) FAX029(231)3487(代)

けんしん のホームページ

<http://www.kenshinbank.co.jp/>

2016年12月期の経営情報

安全第一

奉仕第二

収益第三

いつも親切

茨城県信用組合

平成29年2月28日

※四半期情報について

当組合の平成28年12月期の四半期情報についてお知らせいたします。
 以下に掲げる四半期情報開示は、当組合の経営内容についてご理解を深めていただくために任意で開示するものであり、会計監査人の監査は受けておりません。
 なお、本資料に掲載した計数は、単位未満を原則切り捨てて表示しておりますので、合計が一致しない場合があります。

1. 預金・貸出金残高

(単位:百万円)

	平成28年3月末	平成28年12月末	対前期末比
預金残高	1,163,000	1,177,029	14,029
個人	925,562	927,952	2,390
法人	141,143	147,914	6,771
金融機関・公金	96,293	101,161	4,868
貸出金残高	490,234	481,484	△ 8,750
個人	198,328	199,432	1,104
法人	189,428	192,113	2,685
金融機関・公金	102,477	89,938	△ 12,539

注記 平成28年12月末の貸出金残高は、直接償却を考慮しておりません。

2. 金融再生法に基づく開示債権

(単位:百万円)

	平成28年3月末	平成28年12月末	対前期末比
破産更生債権およびこれらに準ずる債権	15,869	15,324	△ 544
危険債権	15,927	15,100	△ 827
要管理債権	4,795	4,633	△ 162
正常債権	455,020	447,850	△ 7,169
合計	491,613	482,908	△ 8,704

注記 1. 上記の計数は、「金融機能の再生のための緊急措置に関する法律施行規則」第4条に規定する各債権の区分により分類しております。
 2. 当組合では、3月末の査定結果を踏まえ、その後の債務者の状況、貸出金の状況の変化に合わせ、日常、継続的に自己査定を実施し債務者区分の変更等を行っております。なお、平成28年12月末においては部分直接償却を実施しておりません。

3. 有価証券の状況

満期保有目的の債券

(単位:百万円)

	平成28年12月末					
	貸借対照表計上額	時価	含み損益	平成28年3月末比	含み益	含み損
満期保有目的の債券	23,132	22,517	△ 614	△ 645	67	682
国債	101	102	0	△ 1	0	0
地方債	30	30	0	0	0	-
社債	5,999	6,058	58	△ 74	65	6
その他	17,000	16,325	△ 674	△ 570	1	675

その他有価証券・子会社及び関連会社株式

(単位:百万円)

	平成28年12月末					
	貸借対照表計上額	取得原価	含み損益	平成28年3月末比	含み益	含み損
その他有価証券	382,873	373,532	9,341	△ 3,008	10,601	1,260
株式	1,591	1,125	465	147	465	-
債券	379,725	370,803	8,922	△ 3,107	10,134	1,212
国債	36,832	35,647	1,184	△ 472	1,295	111
地方債	69,911	67,608	2,302	△ 702	2,555	252
社債	272,982	267,547	5,434	△ 1,932	6,283	848
その他	1,556	1,603	△ 47	△ 49	0	47
子会社及び関連会社株式	986	986	-	-	-	-
合計	383,860	374,519	9,341	△ 3,008	10,601	1,260

注記 「満期保有目的の債券」は、貸借対照表に取得原価を計上しています。また、「その他有価証券」の貸借対照表計上額のうち、時価のあるものは市場価格等に基づく時価を、時価のないものは取得原価を計上しています。
 なお、償却及び減損はおこなっておりません。

4. デリバティブ取引

デリバティブに関する取引はございません。

5. 当期純利益

(単位:百万円)

	平成28年3月期	平成29年3月期(見込)
当期純利益	460	301

6. 自己資本比率

	平成28年3月末	平成29年3月末(見込)
単体自己資本比率	11.52%	11.18%